UBND TỈNH SƠN LA

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLCN

V/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm
75 năm Ngày truyền thống ngành

Khí tượng thủy văn Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng 10 năm 2020

Kính gửi :  Các phòng, đơn vị thuộc Sở Công Thương

Thực hiện Công văn số 5181/BTNTM-TCKTTV ngày 21/9/2020 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường; Công văn số 2874/STNMT-TNN,KS&KTTV ngày

28/9/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động kỷ
niệm 75 năm Ngày truyền thống ngành Khí tượng thủy văn Việt Nam.

Nhằm tôn vinh, ghi nhận những nỗ lực của hoạt động khí tượng thủy văn
đóng góp cho công tác phòng chống thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu và phát
triển kinh tế - xã hội bền vững trong suốt 75 năm qua. Sở Công Thương đề nghị

Lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ vào điều kiện thực tiễn tổ chức các
hoạt động tuyên truyền phù hợp tới cán bộ, công chức, viên chức như sau:

- Tuyên truyền về vai trò của công tác khí tượng thủy văn trong bảo vệ môi
trường, chủ động thích ứng với biến đổi khí hậu. Chủ đề Ngày truyền thống Khí

tượng thủy văn Việt Nam năm 2020 là: “Khí tượng Thủy văn Việt Nam – 75
năm vì sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc”.

- Nghiên cứu, viết các tin bài tuyên truyền về Ngày Khí tượng thủy văn Việt
Nam đăng trên Công thông tin điện tử của Sở.

- Tuyên truyền, gương mẫu, tích cực trong công tác bảo vệ môi trường tại
Cơ quan, nơi công cộng và địa phương nơi cư trú.

Sở Công Thương yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLCN, Hòa.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Phong

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-08T07:46:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Phong<phongnd.sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-08T08:56:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-08T08:56:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-08T08:57:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!